数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所造成。

（二）表决权放弃

曾本生先生在本次股份转让完成后放弃其所持公司剩余股份中 26,000,612

股股份（占上市公司股份总数的 25.79%）的表决权。所放弃的表决权包括但不

限于提名权、提案权、召集权、参会权、投票权等表决性权利，但不包括分红权、

收益权、处分权等财产性权利。本次表决权放弃自《股份转让协议一》项下标的

股份转让完成过户当日起生效，至以下情形之一孰早发生之日失效：（1）本次要

约收购完成股份过户手续；（2）《股份转让协议一》和/或《股份转让协议二》和

/或《股份转让协议三》解除或终止。任何情况下，转让方持有的上市公司股份

在依法出售给无关联第三方后不再受《表决权放弃承诺》约束。

本次股份转让过户完成及表决权放弃后，交易各方在上市公司所拥有的表决

权的股份情况如下表所示：

股东名称/姓名
表决权放弃前 表决权放弃后

表决权数量（股） 表决权比例 表决权数量（股） 表决权比例

曾本生 55,938,212 55.49% - -

转让方合计 55,938,212 55.49% - -

杭州拼便宜 - - 19,555,200 19.40%

温州苍霄 - - 5,241,600 5.20%

杭州润宜 - - 5,140,800 5.10%

受让方合计 - - 29,937,600 29.70%

注：本公告中表决权比例系持有表决权数量占公司股份总数比例，以四舍五入的方式保

5

留两位小数，总数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所造成。

本次权益变动后，杭州拼便宜、温州苍霄、杭州润宜合计将拥有上市公司

29.70%的股份及该等股份对应的表决权，上市公司控股股东将由曾本生变更为杭

州拼便宜，徐意先生将成为上市公司实际控制人。

（三）要约收购

以杭州拼便宜完成《股份转让协议一》项下的股份受让为前提，杭州拼便宜

拟向除其自身及其一致行动人以外的上市公司全体股东发出不可撤销的部分要

约收购，拟要约收购股份数量为 21,268,800股（占上市公司股份总数的 21.10%）。

同时，根据《股份转让协议一》的相关约定，曾本生先生不可撤销地承诺，于要

约收购方实施上述部分要约收购时，转让方将在符合法律法规规定、实际控制人

减持规定及其所拥有可供转让股份数量可行的情况下，根据要约收购方要求积极

配合申报预受要约，将股份临时托管于中登深圳分公司，未经要约收购方书面同

意，不得撤回、变更其预受要约，以促使要约收购方实现部分要约收购。

假设本次要约收购中，除曾本生外的上市公司其他股东均未申报预受要约，

则本次要约收购前后相关方持股比例具体如下：

名称/姓名

要约收购前 要约收购后

持股数量

（股）
持股比例

表决权

比例

持股数量

（股）
持股比例

表决权

比例

曾本生 26,000,612 25.79% - 4,731,812 4.69% 4.69%

转让方合计 26,000,612 25.79% - 4,731,812 4.69% 4.69%

杭州拼便宜 19,555,200 19.40% 19.40% 40,824,000 40.50% 40.50%

温州苍霄 5,241,600 5.20% 5.20% 5,241,600 5.20% 5.20%

杭州润宜 5,140,800 5.10% 5.10% 5,140,800 5.10% 5.10%

受让方合计 29,937,600 29.70% 29.70% 51,206,400 50.80% 50.80%

注：本次交易完成后的相关方持股情况系根据《股份转让协议一》中约定的要约收购上

限及承诺预受要约上限计算，实际情况以最终要约结果为准。

二、本次交易协议相关方的基本情况

（一）曾本生

本次股份转让的出让方为曾本生先生，截至本公告披露日，曾本生先生持有

6

上市公司 55,938,212 股股份，持股比例为 55.49%，为公司控股股东和实际控制

人，曾本生先生的基本信息如下：

姓名 曾本生

性别 男

国籍 中国香港

身份证号码 P29（4）

住址 福建省泉州市鲤城区

通讯地址 福建省泉州市鲤城区火炬工业区289号

是否取得其他国家或地

区的居留权
中国香港永久性居民

（二）杭州拼便宜

本次股份转让的受让方一为杭州拼便宜，其基本信息如下：

注册名称 杭州拼便宜网络科技有限公司

法定代表人 徐意

成立日期 2017-03-31

注册资本 412.4628万元

主要股东及持股情况

徐意（出资额占比 20.50%）

杭州拼购购投资管理合伙企业（有限合伙）（出资额占比 15.07%）

明裕创投壹号有限公司（出资额占比 8.27%）

王沁君（出资额占比 5.82%）

青岛盈科价值创业投资合伙企业（有限合伙）（出资额占比 5.49%）

深圳市青松三期股权投资基金合伙企业（有限合伙）（出资额占比

5.04%）

其他股东合计（出资额占比 39.80%）